GABINETE DO PREFEITO

Ofício GP nº 202/2025

A Câmara Municipal de São Roque,

Sr. Julio Antonio Mariano

Assunto: Manifestação sobre convite para audiência pública referente ao

Free Flow

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Com meus cordiais cumprimentos, dirijo-me a Vossa

Excelência e aos demais membros dessa Egrégia Casa de Leis para informar

e esclarecer que, devido a compromissos pré-agendados de servidores

restritos ao tema e à necessidade de continuidade dos trabalhos técnicos, não

haverá participação de representantes da Prefeitura nesta valiosa audiência

pública.

No entanto, fazemos questão de reiterar que o Poder

Executivo tem cumprido rigorosamente o seu papel na condução deste tema,

dialogando e encaminhando diversos atos e ofícios, bem como o levantamento

detalhado de dados e informações solicitadas pelos órgãos afetos,

demonstrando o comprometimento e a diligência desta gestão.

Para fins de resolução efetiva e de alto nível sobre a

questão, comunico que já está confirmada reunião presencial entre o Prefeito

Municipal e o Secretário Estadual de Parcerias e Investimentos, Exmo. Senhor

Rafael Benini, agendada para o próximo dia 10 de dezembro, cuja pauta

específica é tratar o assunto objeto desta audiência, visando alinhar as

medidas necessárias junto ao Governo do Estado.

Desta forma, solicito que este ofício seja lido em plenário

para ciência de todos os nobres edis e da população desta urbe.

Sendo o que cumpria informar para o momento, renovo

meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

		2025-12-03T11:31:55-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859